

HOJA DE RESUMEN	
PROYECTO:	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN 111 - SAN JOSE DE LOURDES DE CENTRO POBLADO HUARANGUILLO DISTRITO DE SAN JOSE DE LOURDES DE LA PROVINCIA DE SAN IGNACIO DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CUI: 2574280
METAS	• MÓDULO 1: Cuarto Eléctrico + Almacén de Residuos + Cuarto de limpieza • MÓDULO 2: Primer Nivel: SS.HH. est. Mixto + Depósito de Aulas + Aula 03 Segundo Nivel: SS.HH. Docentes + Hall & área de espera + Sala de Docentes + Sala de Reuniones + Gestión Administrativa y pedagógica + Archivo • MÓDULO 3: Primer Nivel: Cocina + Despensa + Cuarto de Gas + Sala de Usos Múltiples + Depósito SUM + Almacén General . Segundo Nivel: Aula Inicial 01 + Aula Inicial 02 + SS.HH. niñas + SS.HH. niños + Depósito de aulas . • MÓDULO 4: Vigilancia + SS.HH. • MÓDULO 5: Cuarto de Máquinas + Cisterna y Tanque Elevado.
OBRAS EXTERIORES	Portada de Ingreso + Área de ingreso+ Patio de formación + Área de Juegos + Cuarto de Máquinas, Cisterna y Tanque Elevado
CERCO + CUNETA DE EVACUACION + INGRESO	: CERCO PERIMETRICO, CUNETA DE EVACUACION PLUVIAL, AREA DE INGRESO
CEMENTO	: TIPO I
I.E.	: I.E N° 111 HUARANGUILLO
UBICACIÓN	: HUARANGUILLO - SAN JOSE DE LOURDES - SAN IGNACIO - CAJAMARCA
FECHA	: 25/04/2024
UNIDAD EJECUTORA	: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JOSE DE LOURDES

PRESUPUESTO BASE			
Rt : 1.02 Kg/cm2		Df : 1.50 m	
COMPONENTE I:			
ESTRUCTURAS		S/	1,940,614.99
ARQUITECTURA, EVACUACIÓN Y SEÑALIZACION.		S/	666,510.45
INST. SANITARIAS		S/	76,735.31
INST. ELECTRICAS Y COMUNICACIONES		S/	136,507.38
COSTO DIRECTO PRESUPUESTO BASE		S/	2,820,368.13
* Gastos Generales 11.09%		S/	312,778.83
* Utilidad 6.00%		S/	169,222.09
SUBTOTAL		S/	3,302,369.05
* Impuesto General a las Ventas 18%		S/	594,426.43
SUB TOTAL PRESUPUESTO COMPONENTE I		S/	3,896,795.48
=====			
COMPONENTE II: MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO		S/	107,747.04
* Impuesto General a las Ventas 18%		S/	19,394.47
SUB TOTAL PRESUPUESTO COMPONENTE II		S/	127,141.51
=====			
TOTAL PRESUPUESTO COMPONENTE I + II		S/	4,023,936.99
=====			
* Gastos Supervision		S/	151,380.23
* Liquidación		S/	17,100.00
* Costo Expediente Técnico		S/	130,482.04
* Gastos de Gestión del Proyecto		S/	6,000.00
TOTAL INVERSION DEL PROYECTO		S/	4,328,899.26
=====			
SON : CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEITIOCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 26/100 SOLES			
=====			
MANO DE OBRA		S/	860,332.83
MATERIALES		S/	1,817,665.93
EQUIPOS		S/	142,369.37
COSTO DIRECTO		S/	2,820,368.13
GASTOS GENERALES (11.09%)		S/	312,778.83
UTILIDAD (6.00%)		S/	169,222.09
COSTO DIRECTO PRESUPUESTO BASE		S/	3,302,369.05
IVG (18.00%)		S/	594,426.43
TOTAL DE PRESUPUESTO BASE		S/	3,896,795.48
COMPONENTE II: MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO		S/	107,747.04
* Impuesto General a las Ventas 18%		S/	19,394.47
SUB TOTAL PRESUPUESTO COMPONENTE II		S/	127,141.51
=====			
TOTAL PRESUPUESTO COMPONENTE I + II		S/	4,023,936.99
* Gastos Supervision		S/	151,380.23
* Liquidación		S/	17,100.00
* Costo Expediente Técnico		S/	130,482.04
* Gastos de Gestión del Proyecto		S/	6,000.00
TOTAL INVERSION DEL PROYECTO		S/	4,328,899.26
=====			
SON : CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEITIOCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 26/100 SOLES			
=====			
UNITARIOS SIN IGV SON VIGENTES AL 25 DE ABRIL DE 2024			
SE HAN CONSIDERADO : a. 11.09% DE GASTOS GENERALES Y 6% DE UTILIDAD			
: b. 18% DE IMPUESTOS GENERALES A LAS VENTAS			
: c. 3.76% COSTO DE SUPERVISION DE OBRA			